
uv^dodatku objednatele: 149674 
s 4, KUJIP01F63DO

1882/ 7, iM 01 Nh*

DODATEK č. 2 SMLOUVY O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
’ 1 „11/152 Jaroměřice nad Roky tnou - průtah, PD"

Číslo smlouvy objednatele: 121583 
Číslo smlouvy zhotovitele: S-P2/035/28 

uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též 
jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a násl. občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený:

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Stanislav Juránek
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 70890749
(dále jen „Objednatel“)

Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
40 5000 5000/6800

1.2. Zhotovitel:
Adresa:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „Zhotovitel“)

PIS PECHAL, s.r.o.
Lidická 1876/42, 602 00 Brno
Ing. Antonín Pechal, CSc.
Ing. Jan Krakovič
MONETA Money Bank
213142301/0600
02365952
CZ02365952
vedený u KS v Brně sp.zn. C 81002

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 
a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 odst 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dohodly na změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2 smlouvy na vypracování projektové dokumentace 
(číslo smlouvy objednatele: 121583, číslo smlouvy zhotovitele: S-P2/035/28) ze dne 6. 11. 2018. 
Předmětem dodatku je rozdělení projektové dokumentace stavby „11/152 Jaroměřice nad 
Rokytnou - průtah, PD“ na dvě části:
- 11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 1. stavba,
- 11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 2. stavba.

Důvodem rozdělení projektové dokumentace a úpravy termínů plnění je majetkoprávní příprava 
na straně objednatele, nutnost vypracování samostatné projektové dokumentace rekonstrukce 
mostu ev. č 152-019: „11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, most ev. č. 152-019, PD“, 
v druhé části stavby a koordinace projektové dokumentace se záměry města Jaroměřice na



Rokytnou (projektová příprava realizace nových chodníků) a Vodárenské akciové společnosti 
(projektová příprava rekonstrukce vodovodu v části průtahu města).

Článek 2 - Předmět smlouvy

1) Článek 2 - Předmět smlouvy, odst. 2.1 Rozsah předmětu plnění, se doplňuje takto:

Projektová dokumentace stavby „11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, PD“ se rozděluje na 
dvě samostatné části:
- 11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 1. stavba v km 0,000 - 0,830 (od začátku úseku 

po křižovatku silnice 11/152 se silnicí 11/360, včetně úpravy křižovatky)
- 11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 2. stavba v km 0,830 -1,496 (od křižovatky silnice 

11/152 se silnicí II/360 po konec úseku)

Z rozdělení projektové dokumentace („PD“) na dvě části vyplývá vypracování PD pro každou 
stavbu (zvlášť), tj. vypracování projektové dokumentace pro stavbu „11/152 Jaroměřice nad 
Rokytnou - průtah, 1. stavba" a pro stavbu „11/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, 1. 
stavba“, takto:

- ve stupni projektové dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen „DÚR+DSP") 
pro každou stavbu v předmětném úseku (konkretizace viz výše),
- ve stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS") vč. soupisu 
prací a rozpočtu pro každou stavbu v předmětném úseku (konkretizace víz výše).

Rozsah vypracování jednotlivých částí a stupňů projektové dokumentace a odevzdání 
objednateli se nemění a zůstává v platnosti dle původní smlouvy ve znění dodatku č. 1 ke 
smlouvě o provedení veřejné zakázky.

Článek 3 - Termín plnění

Článek 3 - termín plnění, odst. 3.1, v původním znění:

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Zahájení: po podpisu smlouvy - předpoklad listopad 2018

Vypracování DÚR + DSP dle odst. 2.1, písm. a)

Zajištění pravomocného společného územního a 
stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. b)

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. c)

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru 
dle odst. 2.1. písm. d)

do 3 měsíců od předání diagnostiky 
mostu ev. č. 152-019 Objednatelem 
(pokud nebude nutná přestavba 
mostu) 

do 5 měsíců od dokončení 
DÚR+DSP a předání majetkoprávní 
přípravy objednatelem

do 2 měsíců od pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení 

do 60 měsíců od vydání pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení

Strana 2 (celkem 6)



se ruší a nahrazuje novým zněním odst. 3.1. takto:

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Termíny pro I. stavbu:

Vypracování DÚR + DSP dle odst. 2.1. písm. a)

Zajištění pravomocného společného územního a 
stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. b) a 
Doplnění diagnostiky voz. o průzkum a vyhodnocení 
dlevyhl. č. 130/2019 Sb.

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. c)

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru 
dle odst. 2.1. písm. d)

Termíny pro II. stavbu:

Vypracování DÚR + DSP dle odst. 2.1. písm. a)

Zajištění pravomocného společného územního a 
stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. b) a 
Doplnění diagnostiky voz. o průzkum a vyhodnocení 
dle vyhl. č. 130/2019 Sb.

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. c)

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru 
dle odst. 2.1. písm. d)

do 30.9.2020

do 6 měsíců od dokončení 
DÚR+DSP a předání majetkoprávní 
přípravy objednatelem

do 6 měsíců od pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení

do 60 měsíců od vydání pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení

do 31.7.2021

do 6 měsíců od dokončení 
DÚR+DSP a předání majetkoprávní 
přípravy objednatelem

do 2 měsíců od pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení

do 60 měsíců od vydání pravomocného 
společného územního a stavebního 
povolení

Strana 3 (celkem 6)



Článek 4 - Cenové ujednání

Článek 4 - cenové ujednání, odst. 4.4, v původním znění:

4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: 803 250,00 Kč
DPH 21%: 168 682,50 Kč
cena celkem včetně DPH: 971 932,50 Kč 

(slovy: Devětsetsedmdesátjedentisícdevětsettricetdva korun českých padesát haléřů včetně 
DPH)

Z toho cena jednotlivých částí plnění:

Vypracování DÚR + DSP

cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
cena celkem včetně DPH:

392 000,00 Kč
82 320,00 Kč

474 320,00 Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací

cena celkem bez DPH: 302 000,00 Kč
DPH 21%: 63 420,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 365 420,00 Kč

Zajištění vydání pravomocného společného územního a stavebního povolení, inženýrská 
činnost

cena bez DPH:
DPH 21%:
cena včetně DPH:

50 000,00 Kč
10 500,00 Kč
60 500,00 Kč

Výkon autorského dozoru v rozsahu 75 hodin

cena bez DPH: 59 250,00 Kč
DPH 21%: 12 442,50 Kč
cena včetně DPH: 71 692,50 Kč 

se ruší a nahrazuje novým zněním odst. 4.4. takto:

4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH: 897 750,00 Kč
DPH 21%: 188 527,50 Kč
cena celkem včetně DPH: 1 086 277,50 Kč

(slovy: Milionosmdesátšesttisícdvěstěsedmdesátsedm korun českých padesát haléřů včetně
DPH)

Strana 4 (celkem 6)



Z toho cena jednotlivých části plnění:

Ceny pro L stavbu:

Vypracování DÚR + DSP l.st

cena celkem bez DPH: 251 400,00 Kč
DPH 21%: 52 794,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 304 194,00 Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací Lst.

cena celkem bez DPH: 181 200,00 Kč
DPH 21%: 38 052,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 219 252,00 Kč

Zajištění vydání pravomocného společného územního a stavebního povolení, inženýrská 
činnost l.st.

cena bez DPH:
DPH 21%:
cena včetně DPH:

45 000,00 Kč
9 450,00 Kč

54 450,00 Kč

Ceny pro II. stavbu:

Vypracování DÚR * DSP ll.st.

cena celkem bez DPH: 167 600,00 Kč
DPH 21%: 35 196,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 202 796,00 Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací ll.st.

cena celkem bez DPH: 120 800,00 Kč
DPH 21%: 25 368,00 Kč
cena celkem včetně DPH: 146 168,00 Kč

Zajištění vydání pravomocného společného územního a stavebního povolení, inženýrská 
činnost ll.st.

cena bez DPH:
DPH 21%:
cena včetně DPH:

30 000,00 Kč
6 300,00 Kč

36 300,00 Kč

Výkon autorského dozoru v rozsahu 75 hodin (pro obě stavby)

cena bez DPH:
DPH 21%:
cena včetně DPH:

59 250,00 Kč
12 442,50 Kč
71 692,50 Kč

Strana 5 (celkem 6)



Doplnění diagnostiky voz, o průzkum a vyhodnocení dle vyhl. č. 130/2019 Sb.

cena bez DPH:
DPH 21%:
cena včetně DPH:

42 500,00 Kč
8 925,00 Kč

51 425,00 Kč

Článek 5 - Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ujednání smlouvy o provedení veřejné zakázky, ve znění dodatku č, 1, se nemění. 
Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 2 
a souhlasí s ním.

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísní ani za jednostranně nevýhodných podmínek.

3) Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
oboustranném podpisu obdrží 3 vyhotovení objednatel a 2 vyhotovení zhotovitel.

4) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by 
bránily jiné právní předpisy.

5) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy _ Registru smluv.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 21 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

Příloha: Cenová kalkulace

V Jihlavě dne 1 5. 12. 2021 V Brně dne 4/ 7/2 2/ Aý

Objednatel: Zhotovitel:

Kraj Vysočina PiSFECHAU $.8-9 
lidická 42,60200

Czech Republic 
C:02365952 

Oť.: C202365952

Ing.Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Ing. Antonín Pechal, CSc. 
jednatel společnosti

Strana 6 (celkem 6)



Příloha č. 1 Dodatku č 2 k SoD - Cenová kalkulace

,41/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah, PD" - DÚR + DSP, PDPS, SP, IČ, AD

Rozděleni PD na 2. stavby a d op lnění diagnostiky voz. o vyhl 130/2019 Sb.

Stavba oude projskčné /oz0élena na 2 části (etapy) Dojde k rozděleni všech přioh PD die nov vznikách část a k dvojimu vybaveni 
(tiskom) projektů Bude nuiné ke každé část zvlášť získat veškerá vyjádřen i SIS a DOSS. Je třeba na každou část zviášť získat 
veškero povoleni stavby. Dále vzniki požadavek objednatele dopinst diag oostiku vozovky o průzkumy a vynodnoceni dle vyhl Č 
'30/219 Sb o kritérich, of jejichž splněni je asfaltov směs vedlešim produkiem nebo přestává být odpadem Tím yzniknou určité 
náklady, které jsou zde vyčísleny

Celý průtah vč. křižovatky Poděbradova a Kaunícova

Stanovení ceny projektu dle sazebníku UNIKA 2014 
investiční náklady - odhad: Komunikace

Cmin -
60 000 000 Kč

1 776 900 Kč
odhad

(die Uniky)

DÚR -i- DSP

DÚR 
DSP 
sleva

12%
23%
56%

213 228 Kč
408 687 Kč
229 886 Kč

Navýšeni za rozdéleni projektu na 2 častí 7%
392 029

27 4,42

Nabídka na DÚR + DSP (obě stavby)
DPH 21%
Celkem

419 .4 i 1
419 000 - Kč (bez DPH)

67 990 Kč
506 990 Kč vč DPH

vč. podkladů a průzkumů

Navýšen:í 27.009,- odpovídá práci na DÚR + DSP v rozsahu 45 hod pří sazbé 600 -K/hod

DÚR + DSP 1. stavba 60%
DÚR + DSP II. stavba 40%

251 400 Kč (bez DPH)
167 600 Kč (bez DPH)

IČ - inženýrská činnost pro společné územní a stavební povolení
DÚR + DSP 4% 
sleva 30%

71 076 Kč
21 323 Kč

Navýsen ! 2a 23: O v 9 ti e i T i dvozi |Č 50%
49 753
24 877

Nabídka na IČ pro DSP
DPH 21%

Celkem

74 630
75 000 - Kč (bez DPH)

760 Kč
90 750 Kč vč DPH

Navýšeni 25.000,- odpovídá práci na IČ 5/ rozsahu cca 42 .hod při sazbě 600 .-Kč/hod.

IČ I. stavba
IČ II. stavba

60%
40%

45 000 Kč (bez DPH)
30 090 - Kč (bez DPH)

PDPS + SP (POPS 24%)

PDPS 24%
sleva 29%

426 456 Kč
124 099 Kč

Nabídka na DSP/PDPS
DPH 21%
Celkem

302 357
302 000 Kč (bez DPH)

63 420 KČ
365 420 Kč vč DPH

bez diagnostiky

PDPS + SP I. stavba
PDPS + SP II. stavba

60%
40%

181 200 - Kč (bez DPH)
120 800 Kč (bez DPH)

PIS PECHAL sr.o.



AD - autorský dozor

obsahuje veškeré náklady spojené s výkonem
výpočet viz nab.

AD

AD

AD vč. dopravného, hovorného, materiálových 
nákladů a veškerých vedl, nákladu zhotovitele 
celkem

1 hod

75 hod

790 - Kč

59 250 Kč

Nabídka na AD 59 250,00 Kč
DPH 21% 12 442,50 KČ
Celkem 71 692,50 Kč vč DPH

Podklady a průzkumy

1 Geologický průzkum 0 Kč nepředpokládáme
2 Dendrologický průzkum 0 .- Kč nepředpokládáme
3 Diagnostika voz. dle TP 87 50 000 - Kč Rodos
4 Výšk. a polohop. zaměření území (1650 m) 50 000 - Kč _ Aditis

Celkem 100 000 Kč (bez DPH) bude součástí DÚR + DSP

Doplněni diagnostiky voz, o yyh^ vyhL č,. 130/20^

Nabídka

DÚR + DSP I. st
DÚR + DSP II. st.

Kč bez DPH

251 400,00
167 600,00

21%
DPH
52 794,00
35 196,00

vč. DPH

304 194,00
202 796,00

PDPS + SP I. st.

PDPS + SP El. st.

181 200,00

120 800,00

38 052,00

25 368,00

219 252,00

146 163,00

IČ pro společné ÚaSP I. st.

IČ pro společné ÚaSP I. st.
45 000,00

30 000,00

9 450,00

8 300,00

54 450,00

36 300,00

AD 59 250,00 12 442,50 71 692,50
Dpinní dlagnostiky voz. 42 500,00 8 925,00 51 425,00

Cena za dílo 897760,00 : 188 427,60 1 068 277,59

V Brně 14.11.2021 Zpracoval: Ing. Krakovič Jan (tel. 605 417 513) 

fa. PIS PECHAL, s.r.o.

Lidická 42, 602 00 Brno

-2- PIS PECHAL S r o.


